
Concept-ondermandaatbesluit dagelijks bestuur stadsdeel Centrum aan de

directeur Stadswerken en directeur Verkeer en Openbare Ruimte, gemeente

Amsterdam

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Centrum,

 

Overwegende dat,

 

het college heeft besloten tot de vorming per 1 september 2018 van een nieuwe directie Stadswerken

en veranderingen (onder de noemer V&OR+) binnen de directie Verkeer en Openbare Ruimte;

 

de taken die met deze reorganisatie gemoeid zijn, zijn vastgelegd in het organisatieplan , getiteld

“Anders werken, Slagvaardig werken in de openbare ruimte (SWOR)”;

 

bij de eerdere vaststelling door het college en de gemeenteraad van de Verordening op het lokaal

bestuur als uitgangspunt is genomen dat de takenlijst en het bevoegdhedenregister die verheerder bij

de Verordening op de bestuurscommissies behoorden, vrijwel ongewijzigd onderdeel van de Verordening

op het lokaal bestuur zijn geworden;

 

met de vorming van Stadswerken en het gewijzigde V&OR de (ambtelijke) capaciteit voor de uitvoering

van een aantal aan de bestuurscommissies opgedragen taken en bevoegdheden niet langer onderdeel

uitmaakt van de ambtelijke organisatie van de stadsdelen;

 

teneinde de uitvoering van deze taken en bevoegdheden op efficiënte wijze te kunnen verrichten het

wenselijk is een aantal bevoegdheden aan de directeuren van deze twee directies onder te mandateren;

 

de Verordening op het lokaal bestuur in onderdeel 7 van de algemene bepalingen bij het

Bevoegdhedenregister bepaalt dat het dagelijks bestuur bevoegd is om voor de gemandateerde

bevoegdheden ondermandaat te verlenen en dat de mandaatnemer bevoegd is de aan hem

gemandateerde bevoegdheden verder onder te mandateren aan anderen;

 

Gelet op titel 10.1 van de Algemene wet bestuurswet;

 

Besluit:

 
I. Ondermandaat en machtiging te verlenen voor de uitoefenen van de volgende bevoegdheden

genoemd in het mandaatregister behorende bij het algemeen mandaatbesluit:

 A.7 (behandelen en afdoen van klachten als bedoeld in titel 9.1 Awb): directeur Stadswerken

en de directeur Verkeer en Openbare Ruime

 A.10 (beslissen op verzoeken om verstrekking van informatie m.b.t. bestuurlijke

aangelegenheden als bedoeld in art. 6 Wet openbaarheid van bestuur): directeur Stadswerken

en de directeur Verkeer en Openbare Ruimte

 A.11 (beslissen inzake het uit eigen beweging verstrekken van informatie m.b.t. bestuurlijke

aangelegenheden zoals bedoeld in art. 8 Wet openbaarheid van bestuur): directeur

Stadswerken en directeur Verkeer en Openbare Ruimte

 C.4a (alle overige besluiten ter uitvoering van de Bomenverordening, met uitzondering van

de aanwijzing van toezichthouders): directeur Stadswerken

 C.5 (beslissen op aanvragen voor het verkrijgen van een ontheffing om voorwerpen aan te

brengen boven of over de weg of vast te maken aan bomen of aan objecten die zijn bestemd

voor of gebruikt worden ten behoeve van de openbare dienst): directeur Stadswerken

 I.1 (nemen van verkeersbesluiten en het plaatsen van verkeersborden op het onderliggende

wegennet en Plusnet ov bus, Plusnet fiets en overige wegen): directeur Stadswerken

 I.2 (besluiten over ontheffingverlening verkeerswetgeving op grond van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens): directeur Stadswerken

 I.3 (dagelijks beheer, onderhoud en gladheidsbestrijding wegen): directeur Stadswerken.

II. De aan de afdelings- en teammanagers Schoon & Heel verleende ondermandaten te laten vervallen;

III. Te bepalen dat het onder I. en II. opgenomen besluit in werking treedt op 1 september 2018;

IV. Het mandatenregister conform bovenstaande besluiten aan te passen.

Nr. 14894

GEMEENTEBLAD 22 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 14894 22 januari 20191



Aldus besloten door het dagelijks bestuur van stadsdeel Centrum op

4 september 2018

Wolfgang Hövelmann

Waarnemend secretaris

Mascha ten Bruggencate

Voorzitter

Gemeenteblad 2019 nr. 14894 22 januari 20192


